Договор публичной офертыкупли-продажи подарочных сертификатов № ___________

г. Алматы «____»_________ 2025 год
Товарищество с ограниченной ответственностью «Комфорт DIY», действующее в соответствии сзаконодательством Республики Казахстан, именуемое в дальнейшем «Сторона1», в лице директораКовальчук А.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, иТОО/АО «___________________», действующее в соответствии с законодательством РеспубликиКазахстан, именуемое в дальнейшем «Сторона2», в лице____________________________________________________, действующего на основании___________________________, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящийДоговор купли-продажи подарочных сертификатов (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Сторона1 передает по Акту приема-передачи Стороне2 подарочные сертификаты (далее -Сертификаты), а Сторона2 оплачивает Стороне1 номинальную стоимость Сертификатов, которые являютсяавансовым платежом и правом на получение товара в будущем предъявителем Сертификата у Стороны1 всети магазинов «Комфорт», принадлежащих Стороне1.1.2. Предъявитель – физическое лицо, которому Стороной2 фактически передан Сертификат и правообращаться с ним для получения товара в сети магазинов «Комфорт», принадлежащих Стороне1.1.3. Количество Сертификатов, номера Сертификатов, а также сумма, подлежащая оплате Стороной2указываются в Акте приема передачи к настоящему Договору.1.4. Передача Сертификатов Стороной1 Стороне2 не является оборотом по реализации в соответствии сзаконодательством Республики Казахстан. Оборот по реализации товара признается Стороной1 в моментфактического предъявления Сертификата Предъявителем при приобретении товара в сети магазиновСтороны1.1.5. Сертификат должен содержать следующую информацию: серийный номер сертификата, номинальнуюстоимость сертификата. Срок действия Сертификата соответствует пп. 2.1.2 настоящего Договора иотражается в учетной системе Стороны1.

2. Обязанности сторон
2.1. Сторона1 обязуется:2.1.1. Передать Стороне2 по Акту приема передачи Сертификаты в течение семи календарных дней после100 % оплаты суммы, указанной в счете на оплату. Затраты по изготовлению Сертификатов несетСторона1. Отпуск Сертификатов производится Стороной1 только на основании надлежащим образомоформленной доверенности (Доверенность должна содержать: дату составления и дату окончания срокадействия доверенности, реквизиты представителя и представляемого, существо полномочий, подписируководителя и главного бухгалтера, печать организации). Отпуск Сертификатов без доверенности непроизводится.2.1.2. Осуществлять прием Сертификатов от Предъявителя для приобретения товара без ограничений втечение 3 (трех) лет включительно с момента их передачи без ограничений в сети магазинов «Комфорт»,принадлежащих Стороне1. Сертификаты, не предъявленные до указанной даты, считаются недействительными в соответствии с законодательством Републики Казахстан. Срок действияСертификата не продлевается. Денежные средства, перечисленные за них, возврату не подлежат.Данное условие Стороной 2 должно быть доведено до сведенья предъявителя Сертификата. Срокдействия Сертификатов начинает исчисляться с даты, указанной в Акте приема-передачи, которыйявляется неотъемлемой частью настоящего Договора.2.1.3. Обменять Предъявителю Сертификата на выбранный им товар и принять Сертификат в качествеплатежа за приобретаемый товар на условиях, указанных в нем. Момент предъявления Сертификата иполучением товара Предъявителем признается одновременным и полным исполнением обязательствСтороны1 перед Стороной2 и Предъявителем.
2.2. Сторона2 обязуется:2.2.1. Перечислять на расчетный счет Стороны1 денежные средства за приобретаемые Сертификаты.2.2.2. Принимать Сертификаты по Акту приема передачи с проверкой на наличие номинальной стоимостиСертификата, срок действия Сертификата.2.2.3. Сторона2, передавая Сертификат, обязана ознакомить Предъявителя с условиями настоящегоДоговора.

3. Условия оплаты
3.1. Сторона2 оплачивает номинальную стоимость Сертификатов безналичным платежом в размере100% суммы, указанной в счете на оплату, в течение 5 (пяти) дней с момента его выставления.3.2. Датой оплаты считается дата поступления денег на банковский счет Стороны1.

4. Особые условия
4.1. Отпуск товара Предъявителю Сертификата производится из расчета: один Сертификат равенноминальной его стоимости, указанной в Сертификате.4.2. Отпуск товара производится по выбору Предъявителя Сертификата: любое количество единиц товарана общую сумму предъявленного Сертификата.4.3. В случае, если стоимость приобретаемого товара превысит стоимость сертификатов, то ПредъявительСертификата производит доплату разницы.4.4. Если стоимость приобретаемого Предъявителем товара окажется ниже суммы Сертификата, то остатокот номинальной стоимости сохраняется в учетной системе Стороны1 на номере СертификатаПредъявителя. После частичного использования для оплаты товаров, такой Сертификат физическивозвращается Предъявителю для дальнейшего применения в рамках срока его действия. Частичноиспользованный Сертификат Предъявитель может применять для оплаты товара в последующем покалимит не будет исчерпан полностью. Остаток от номинальной стоимости Сертификата наличнымиденежными средствами не выдается. Данное условие Стороной2 должно быть доведено до сведенияПредъявителя Сертификата.4.5. В случае утери, кражи или мошеннических действий третьих лиц, восстановление Сертификата илиутраченных денежных средств не производится. Сторона1 не несет ответственности занесанкционированное использование Сертификата, идентификацию личности и персональных данныхПредъявителя поскольку Сертификаты обслуживаются в режиме «на предъявителя».

5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнениеобязательств по Договорам, если невозможность их исполнения явилось следствием обстоятельствнепреодолимой силы, таких как стихийные бедствия, войны, вооруженные конфликты, актыгосударственных органов и прочее, при условии, что они непосредственно влияют на выполнениеобязательств по настоящему Договору.

6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение, ненадлежащее исполнение условий Договора стороны несут ответственностьсогласно действующему законодательству Республики Казахстан.6.2. В случае неоплаты стоимости Сертификатов, Сторона1 вправе не предоставлять в распоряжениеСтороне2 Сертификаты, вплоть до получения подтверждения поступления денежных средств набанковский счет Стороны1.6.3.Стороны приложат все усилия для мирного разрешения возникающих между ними конфликтов,связанных с исполнением настоящего Договора. При невозможности урегулирования спора путемпереговоров, Стороны передают спорный вопрос на разрешение уполномоченных судебных органов.6.4.В случае неурегулирования разногласий между сторонами, спор передается на рассмотрение суда.

7. Разрешение споров
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если онисовершены в письменном виде и подписаны Сторонами.7.2. Сторона 2 вправе передавать свои права Предъявителю только в части получения Товара,соответствующе оформленные в соответствии с законодательством РК. Иные права и обязанности передачене подлежат.7.3. Одностороннее расторжение настоящего Договора по инициативе одной из Сторон не допускается.Односторонний отказ от Договора возможен только по решению суда при существенном нарушенииусловий договора противоположной Стороной. Передача прав и обязанностей по расторжению Договора недопускается. Третья сторона вправе предъявить требования о расторжении настоящего Договора, только наосновании доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Республики Казахстан. Прирасторжении Договора, сумма за не использованные Сертификаты возвращается только при их физическомвозврате. Денежные средства при расторжении Договора возвращаются на расчетный счет Стороны2.

8. Срок действия договора
8.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному длякаждой из Сторон. Все дополнения к Договору, подписанные Сторонами, являются его неотъемлемойчастью.8.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 3 (трех) лет.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

___________________________________М.П. ___________________________________М.П.

Сторона1 Сторона2
ТОО «Комфорт DIY»БИН 010440000789070019, РК, ВКО, г. Усть-Каменогорск,ул. Железнодорожная, 112ИИК KZ686010151000063517ВКО Ф-л АО «Народный Банк Казахстана»Г. Усть-КаменогорскБИК HSBKKZKXСв-во по НДС18001 № 0574686 от 16.04.2021 г.ДиректорКовальчук Андрей Иванович

Акт приема-передачиСертификатов

ТОО «Комфорт DIY» согласно договора № _______________ от _______________года передает, аТОО/АО «________», получает сертификаты для приобретения Товаров в магазинах «Комфорт» на общуюсумму ____________________________ тенге 00 тиын.
Перечень сертификатов:

н/п Номинальная стоимостьодного сертификата Количество(шт.) Общаястоимостьсертификатов
Срокдействиясертификатов12

Итого: общая сумма ____________ (______________) тенге 00 тиын.
Сертификаты переданы без каких-либо видимых повреждений и надлежащего количества.

___________________________________М.П. ___________________________________М.П.

Сторона1 Сторона2
ТОО «Комфорт DIY»БИН 010440000789070019, РК, ВКО, г. Усть-Каменогорск,ул. Железнодорожная, 112ИИК KZ686010151000063517ВКО Ф-л АО «Народный Банк Казахстана»Г. Усть-КаменогорскБИК HSBKKZKXСв-во по НДС18001 № 0574686 от 16.04.2021 г.ДиректорКовальчук Андрей Иванович